野田市介護サービス事業者協議会

平成 26 年度 第 2 回 理事会 議事録

日時  平成 26 年 5 月 13 日 (火) 13:50～15:00
場所  野田市役所 512 会議室
出席者 白島会長、石塚副会長、中村副会長、古谷理事、荒井理事、多田理事、野下理事、小原理事、

中村理事
事務局 中山様
欠席者 河邉理事、斉藤理事、飯田理事
司会者 中村副会長   議事録中村理事
中村副会長が、理事会開催を宣言する。
議題ごとに進めていく。
議題 1   会員状況報告   事務局より

① 平成 26 年度会員 79 法人 152 事業所です。(前月と同じ状況)
② 入会金の入金状況は、本日河邉理事欠席のためわかりません。
③ 新規事業所が出で来ていますが、入会していない状況もあり事務局からもお知らせをしてい

ますがまだ入会はしていません。今後も継続して入会の案内をしていきます。

議題 2   専門部会報告

○訪問介護部会
・4 月 22 日 幹事会を実施しました。平成 26 年度事業計画を作成しました。

○訪問看護部会
・本年度はまだ活動はしていません。
・本年度のテーマは、在宅での看取りをテーマに実施していきたい。

○居宅介護支援部会
・5 月 1 日『つくしんぼ』で幹事会を行い。平成 26 年度事業計画を作成しました。

   内容は、7 月(23 日野田市会議室 512 会議室で、15:00～16:30 予定で開催予定)、11 月(医
師との連携)、3 月(講演会を予定していましたが、変更し、2 月 12 日(木)後藤先生をお

呼びして、野田市会議室を借りて行う予定です。)
  ・後藤先生の講師料を 3 万円予定していますが、その金額を精査していただきたいと思い

ます。
   ・次回の開催は、7 月 1 日(火) 『つくしんぼ』で予定しています。
○通所部会

      ・4 月 18 日(金) 幹事会を『ガスト』で 13:30～14:30 開催しました。
      ・6 月 11 日(水) 講演会を予定しています。場所は、中央公民館でデイサービスの先駆け

である柏の茶の間の松村さんを呼んで行う予定です。

○施設部会
・4 月 24 日(木) 幹事会を『野田みどり会亀野園』で、18:30～20:00 開催しました。
・内容は、平成 26 年度事業計画の作成をしています。6 月 20 日(金)相談員情報交換会開催
テーマは、『クレーム対応』を予定しています。1 月の研修会については、『体験型』の研
修会を実施したいと考えています。

・9 月で、感染症『結核』について、野田健康福祉センターにお願いして行う予定です。

議題 3  総会の反省等
    ○総会の場所ですが、以前の会議室からみると今の会議室の広さが丁度いいのではないか。
    ○総会で市長の挨拶後に忙しい中でもすぐに退席せずに、次の公務までの間まで出席していた

だいてよかった。

議題 4  その他

○ホームページについて
   ・1 社『コミニュティー24』載せてほしいと来ましたので載せています。また、ＰＲを

していくためにも、各資料等に必ず『アドレス』を載せることにしましょう。ＰＲの
ために。

○協議会の歩みについて
    ・ホームページに載せたいのですが、把握できていないので何か資料がないのですか

何年に何があったなど(白島会長が一番わかりますので、事務局に行って調べます。)
今後の予定(白島会長から)

○6 月の理事会で、野田市への要望等について  『検討』
   ・現場の生の声を集約
   ・事業者交流会の前に勉強会を開催して、市への要望等を纏めた後に交流会の実施とし

てはいかかですか。
      ・協議会で集約し市に要望書としてだしては。
○7 月の理事会で、会計処理について      『検討』
   ・会計処理の決まりを作成したい。
○9 月の理事会で、記録等の今後の整理について 『検討』
   ・記録をどのように残していくか

・事務局の今後の事務処理のやり方等
・資料の残し方や引き継ぎ方等

議事録 中 村

次回の理事会開催予定
   平成 26 年 6 月 10 日(火)  野田市役所 301 会議室 13:50～

野田市介護サービス事業者協議会

平成 26 年度 第 3 回 理事会 議事録

日 時  平成 26 年 6 月 10 日 (火) 13:50～
場 所  野田市役所 301 会議室
出席者  白島会長、石塚副会長、中村副会長、古谷理事、河邉理事、荒井理事、多田理事、

野下理事、中村理事、斉藤理事、飯田理事、小原理事
事務局  山崎係長、中山様
欠席者  中村理事
司会者  斉藤理事    議事録 河邉理事

議題 1    会員状況報告

議題 2   専門部会報告

訪問介護部会

訪問看護部会

居宅介護支援部会

通所部会

施設部会

議題 3  野田市への要望等について

議題 4  その他